
                                         
                                       

 
 
 

     Varėnos švietimo centras balandžio mėnesį pradės vykdyti  Švietimo mainų paramos fondo 
programos Euroguidance lėšomis finansuojamą profesinio orientavimo projektą „Jaunimo 
motyvavimas dirbti savame krašte“. Šio projekto tikslai orientuoti į bendruosius Euroguidance 
programos (profesinio orientavimo paslaugų įvairovę, prieinamumo ir kokybės tobulinimą, jaunų 
žmonių karjeros valdymo kompetencijų ugdymą, sąmoningo profesinio pasirinkimo skatinimą) 
tikslus, tačiau jie konkretinami maksimaliai juos priartinant prie Varėnos rajono bendrojo lavinimo 
mokyklų bendruomenių ir šioje teritorijoje veikiančių darbo rinkos dalyvių lūkesčių  
     Projekto tikslai atitinka Varėnos rajono jaunimo politikos prioritetinę veiklos kryptį – stiprinti 
profesinio orientavimo sistemą ir yra suderinti su tam numatytomis priemonėmis: organizuoti 
jaunimo susitikimus su verslo atstovais ir darbdaviais, organizuoti jaunimo verslo idėjų konkursus. 
     Tikimasi, kad šis projektas paskatins rajono švietimo ir darbo rinkos institucijas dialogui ir 
partnerystei.  
     Projekte dalyvaus  Varėnos „Ąžuolo“ ir  Merkin ės Vinco Krėvės gimnazijos, Panočių, 
Valkinink ų vidurin ės mokyklos, Merkinės, Liškiavos, Nedzingės, Žilinų ir Vydenių 
pagrindinės mokyklos. Projekto koordinatoriai mokyklose įtrauks mokinius į projekto veiklas: 
tikslins mokinių poreikį pažintiniams vizitams į rajono teritorijoje veikiančias įmones, parengs juos, 
užtikrins saugumą pažintinių ekskursijų metu, skirs namų užduotis, organizuos verslo idėjų 
kūrybines dirbtuves mokyklose ir atrinks geriausią idėją rajoniniam konkursui.       
         Į kvietimą dalyvauti projekte taip pat atsiliepė ir Varėnos amatų ir verslo asociacija. 
Asociacija delegavo projekto koordinatoriumi Joną Semsę, asociacijos direktorių. 
       Moksleiviai, dalyvausiantys projekte „Jaunimo motyvavimas dirbti savame krašte“, turės 
galimybę pažintinių ekskursijų į darbo vietas metu susipažinti su vietos darbo rinka, domėtis 
įvairiomis profesijomis, iš arčiau pažinti šias profesijas, sužinos profesijų teikiamas galimybes  bei 
suvoks darbų prieinamumą atsižvelgiant į savo profesinius interesus. Pabendravę su darbo ir verslo 
pasaulio žmonėmis  moksleiviai išmoks  geriau pažinti save, savo norus, išsiaiškins, kaip juos 
galima įgyvendinti ir kokių kompetencijų tam reikia. Jie tobulins asmeninės karjeros įgūdžius. Kita 
vertus, moksleiviai turės galimybę kritiškai pažvelgti ir įvertinti atskirus rajono verslo segmentus, 
siūlyti, kaip verslą (produktą, paslaugą) tobulinti. Tokiu būdu vyks pasirengimas verslo idėjų 
dirbtuvėms. 
    Projekto metu užsimezgusi mokyklų ir verslo atstovų partnerystė atvers galimybes mokiniams 
plačiau ir išsamiau sužinoti apie profesijas, išbandyti save su galimu darbu susijusioje veikloje, 
išsiugdyti gyvenimui reikalingus gebėjimus, skatins sąmoningą profesijos pasirinkimą. Tikimasi, 
kad pagerės profesinio orientavimo paslaugų kokybė, įtraukiant Varėnos rajono amatų ir verslo 
asociacijos atstovus. Moksleiviai, dalyvavę profesinio veiklinimo programoje, vadovaujami 
mokytojų kurs pasirinktų įmonių verslo planus, juos pristatys verslo tobulinimo idėjų konkurse. 
Tikimasi, kad šio projekto veikla teigiamai įtakos smulkaus bei vidutinio verslo kūrimosi aplinką 
rajone, skatins jaunimą pažinti, atrasti ir kurti save bei įžvelgti savo perspektyvą savame krašte. Be 
to tikimasi, kad projekto metu sukurta tikslinga švietimo ir darbo rinkos institucijų partnerystė 
užtikrins profesinio orientavimo paslaugų geresnę kokybę ir užnorins šios srities veiklos tęstinumą. 

V C 
Varėnos švietimo centras 

 



     Varėnos švietimo centras, kaip projekto vykdytojas, kviečia visas rajono įmones (tiek privataus, 
tiek savivaldybės viešojo sektoriaus), turinčias ambicingus tikslus – tobulinti savo verslą, produktą, 
paslaugą  pasitelkus kūrybingą jaunimą ir tokiu būdu paskatinti jį likti savame Varėnos krašte, 
skambinti tel. 31534 Onutei Ivanauskienei ir registruotis kaip potencialiems šio projekto 
partneriams.  


